
UCHWAŁA NR IX/62/15
RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA

z dnia 11 września 2015 r.

w sprawie zwalczania rośliny z gatunku barszcz Sosnowskiego (Heracleum sosnowskyi) z terenu gminy 
Wąsosz

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 oraz art. 40 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U .2013 r., poz. 594 z póź. zm.), Rada Miejska Wąsosza, uchwala co następuje :

§ 1. 1. Zobowiązuje się właścicieli nieruchomości do likwidacji z terenu swoich posesji rośliny z gatunku 
barszcz Sosnowskiego.

2. Likwidacja ma polegać na zwalczaniu roślin z gatunku barszcz Sosnowskiego w sposób mechaniczny lub 
chemiczny. Zabiegi powinny być przeprowadzane przez kolejne lata aż do obumarcia korzeni roślin i oczyszczenia 
gleby z nasion.

3. Pierwsze działania w kierunku zwalczania barszczu Sosnowskiego właściciel nieruchomości zobowiązany 
jest podjąć w ciągu miesiąca od wejścia w życie uchwały.

4. Ilekroć jest mowa o właścicielu nieruchomości rozumie się przez to również współwłaścicieli, 
użytkowników wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub 
użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością.

§ 2. Za naruszenie przepisów zawartych w niniejszej uchwale przewiduje się kary grzywny wymierzone 
w trybie i na zasadach określonych w kodeksie wykroczeń.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

SP. Joanna Pawliczak

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wąsosza

Jacek Chorostkowski

Id: 703D8D1F-EF7B-4616-8999-6D2D6EC81D53. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Minister Środowiska kierując się potrzebą zapewnienia ciągłości istnienia i ochrony różnorodności rodzimych
gatunków roślin, zwierząt i grzybów wpisał barszcz Sosnowskiego na listę roślin i zwierząt gatunków obcych,
które w przypadku uwolnienia do środowiska przyrodniczego mogą zagrozić gatunkom rodzimym lub siedliskom
przyrodniczym będącą załącznikiem do rozporządzenia z dnia 9 września 2011 r. (Dz. U. z 2011 r. Nr. 210 poz.
1260). Gatunek tej rośliny został wpisany na tę listę ze względu na swój inwazyjny charakter oraz
niebezpieczeństwo jakie może stanowić dla ludzi i zwierząt.

Barszcz Sosnowskiego z racji właściwości inwazyjnych i toksycznych uznawany jest za gatunek wymagający
zwalczania. Wskutek kontaktu rośliny z odsłonięta skórą powstają trudno gojące się bąble, których rany i blizny
zostają na lata. Poza niebezpiecznym zetknięciem z rośliną, równie niebezpieczne jest przebywanie w jej
otoczeniu w silnie nasłonecznione dni. Roślina ta wydziela lotne olejki eteryczne, których wdychanie w większych
stężeniach może powodować zawroty głowy, wymioty a nawet zaburzenia świadomości. Ze względu na
wyjątkową łatwość w rozprzestrzenianiu się, roślina ta stanowi zagrożenie dla rodzimej flory. Jedna roślina
produkuje 40 tyś. nasion, które z łatwością przenoszone są przez wiatr, wodę i ptaki.

Na obecną chwilę nie ma skutecznej metody, która pozwoliłaby zwalczyć barszcz Sosnowskiego.

Wskazuje się, że warunkiem niezbędnym do wyeliminowania albo ograniczenia liczebności kaukaskich
barszczy jest stosowanie metod kombinowanych. Doświadczenia zebrane w zakresie zwalczania tej rośliny
wskazują na potrzebę stałej kontroli i prowadzenia prac profilaktycznych.

Zobowiązanie właścicieli nieruchomości na terenie gminy Wąsosz do konsekwentnego niszczenia stanowisk
barszczu Sosnowskiego pozwoli ograniczyć rozprzestrzenianie się tego gatunku oraz zagrożenia dla
bezpieczeństwa ludzi.

Id: 703D8D1F-EF7B-4616-8999-6D2D6EC81D53. Podpisany Strona 1




